平成 27年 5月 11日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

当行グループ会社の特例子会社認定について

～障がいのある方の雇用促進に対する取り組みが評価されました～

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、本日、グループ会社の株式会社びわこビジ

ネスサービスについて、「障害者の雇用の促進等に関する法律」に定める特例子会社の認定を受け

ましたので、お知らせいたします。

本件は、同社が今般新たにバリアフリーに対応した膳所営業所を開設し、障がいのある方の雇

用創出に取り組んだことが評価されたもので、関西に本店を置く銀行グループでは初めての特例

子会社認定となります（当行調べ）。今回の認定を受け、同社では、今後もより多くの障がいの

ある方が活躍できる機会を創造し、地域に根ざした活動を進めてまいります。

関西アーバン銀行グループでは、ダイバーシティ推進の観点から、多様な人材が自らの能力を

最大限に発揮し、誰もが生き生きと働くことのできる職場環境づくりに取り組んでまいります。

「特例子会社」… 障がい者の雇用の促進及び安定を図るため、障がい者の雇用に特別の配慮をし、「障害者の

雇用の促進等に関する法律」の規定に基づき、国の認定を受けた子会社。

【株式会社びわこビジネスサービスの概要】

本 社 所 在 地 滋賀県大津市中央 4-5-4

膳 所 営 業 所 滋賀県大津市馬場 1-4-24（平成 26年 12月開設）

代 表 取 締 役 水野 雅之

従 業 員 数 41名（うち、障がい者 8名）

事 業 内 容 銀行粗品加工業務、印刷業務、計算受託業務

【膳所営業所の外観】            【作業の様子】

以 上